14/06/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/23765/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_339234194.html 1/4

FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

CARIRA/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 04
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 06

No dia 14 de Junho de 2021, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE , inscrito(a) no CNPJ 14.535.072/0001-48, com
sede à PC OLIMPIO RABELO DE MORAIS n° 56 CEP 49550-000 – Carira-SE neste ato legalmente representado por Jackelinne Mendonça Santana
Machado, portador do CPF n° 03604674581, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s)
empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI  CNPJ: 36.157.965/0001-30

Representante: FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

Telefone: (79) 9803-2662

Email: folhacomercio@outlook.com

Endereço: RUA SANTOS DUMONT, 302 - CENTRO, Pedrinhas - SE - 49350-000

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

4 Apontador médio c/ deposito cx/24
unid.

10,00 CAIXAS LEONORA ÚNICO R$ 15,60 R$156,00

6 Balão de assopro cores diversas
c/50 und, Nº 07.

100,00 PACOTES ART LATEX ÚNICO R$ 4,50 R$450,00

8 Barbante 3,00 ROLO BOCA AZUL ÚNICO R$ 2,50 R$7,50

12 Bola de isopor (70 cm) 50,00 UNIDADES ISOTÉRMICA ÚNICO R$ 1,75 R$87,50

13 Bola isopor 3,50 cm 20,00 UNIDADES ISOTÉRMICA ÚNICO R$ 2,00 R$40,00

14 Bola isopor 5 cm 20,00 UNIDADES ISOTÉRMICA ÚNICO R$ 1,85 R$37,00

15 Bola isopor 7,50 cm 20,00 UNIDADES ISOTÉRMICA ÚNICO R$ 2,45 R$49,00

19 BORRACHA PARA LÁPIS,
BRANCA, MACIA, COM CAPA
PLÁSTICA caixa com 12 unidades

10,00 CAIXAS LEONORA ÚNICO R$ 16,60 R$166,00

20 Brinquedo pedagógico de encaixe
colorido. Em plástico polipropileno,
alto brilho, contendo 1000 peças
com diversos encaixes.

160,00 UNIDADES Luctoys ÚNICO R$ 154,00 R$24.640,00

21 Caderno Broxura 202 x 140 mm
c/48 fls

100,00 UNIDADES CREDEAL ÚNICO R$ 1,20 R$120,00

22 Caderno de ¼ 48 fls brochura
Caligrafia.

100,00 UNIDADES CREDEAL ÚNICO R$ 1,50 R$150,00

23 Caderno de Desenho 48 folhas 15,00 UNIDADES CREDEAL ÚNICO R$ 2,00 R$30,00

24 Caderno pequeno capa dura 96 fls
¼

100,00 UNIDADES CREDEAL ÚNICO R$ 2,30 R$230,00

14/06/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/23765/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_339234194.html 2/4

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

28 Caneta esferográfica escrita
grossa, corpo transparente com
furo respirador, medindo
aproximadamente 15 cm de
comprimento. Caixa com 50
unidades

5,00 CAIXAS COMPACTOR ÚNICO R$ 34,80 R$174,00

29 CANETA ESFEROGRÁFICA FINA
07 CX C/50 CORES VARIADAS

6,00 CAIXAS COMPACTOR ÚNICO R$ 21,00 R$126,00

41 kit Cartolina dupla face cores
variadas pacote com 10 unidades

20,00 PACOTES VMP ÚNICO R$ 6,30 R$126,00

42 Cartolina Laminada cores sortidas 150,00 UNIDADES VMP ÚNICO R$ 0,30 R$45,00

43 Cartolina, material celulose
vegetal, medindo 50x66cm com
150gr, em core sortidas.

100,00 UNIDADES VMP ÚNICO R$ 0,20 R$20,00

44 Classificador com elastico
(Plastico) 30mm pacote com 10
unidades

6,00 PACOTES DELLO ÚNICO R$ 13,30 R$79,80

45 Classificador com elastico
(Plastico) 40mm pacote com 10
unidades

6,00 PACOTES DELLO ÚNICO R$ 13,60 R$81,60

46 Classificador com elastIco
(Plástico) 55mm pacote com 10
unidades

6,00 PACOTES DELLO ÚNICO R$ 24,40 R$146,40

47 Classificador de transparente com
elástico-233mm/348mm(fino)
pacote com 10 unidades.

6,00 PACOTES DELLO ÚNICO R$ 7,90 R$47,40

48 Classificador plástico com
ferragem (transparente) caixa com
10 unidades

30,00 CAIXAS DELLO ÚNICO R$ 9,65 R$289,50

49 Clipes 2/0 c/100 unid. 30,00 CAIXAS IARA ÚNICO R$ 1,40 R$42,00

50 Clipes 3/0 c/50 unid. 30,00 CAIXAS IARA ÚNICO R$ 1,40 R$42,00

57 Cola Bastão 70 gr caixa com 12
unidades

60,00 CAIXAS MASTER ÚNICO R$ 27,80 R$1.668,00

61 Cola colorida, 23gr, cx com 6
cores.

80,00 CAIXAS ACRILEX ÚNICO R$ 3,70 R$296,00

65 Copo Personalizado com Tampa e
Canudo 700ml

500,00 UNIDADES MARICOTA ÚNICO R$ 5,20 R$2.600,00

67 Corretivo liquido base d´ água 18
ml

100,00 UNIDADES ECOLE ÚNICO R$ 0,30 R$30,00

68 Durex grande 35,00 UNIDADES ADERE ÚNICO R$ 0,30 R$10,50

83 Estilete desenho, plástico
resistente, 22mm, retrátil, encaixe
de pressão

12,00 UNIDADES JAPAN ÚNICO R$ 2,25 R$27,00

86 Etiquetas para pasta suspensa
pacote com 50 unidades.

1.000,00 UNIDADES MAXPRINT ÚNICO R$ 4,45 R$4.450,00

89 Fita adesiva dupla face 12x30 12,00 UNIDADES ADERE ÚNICO R$ 2,80 R$33,60

14/06/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/23765/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_339234194.html 3/4

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

92 Fita decorativa 16X50 mm cores
variadas

20,00 UNIDADES PROGRESSO ÚNICO R$ 1,30 R$26,00

93 Fita decorativa 21X50 mm cores
variadas

20,00 UNIDADES PROGRESSO ÚNICO R$ 2,00 R$40,00

94 Folha de isopor 15mm 20,00 UNIDADES ISOTÉRMICA ÚNICO R$ 1,10 R$22,00

96 Folhas de isopor 05mm 20,00 UNIDADES ISOTÉRMICA ÚNICO R$ 0,70 R$14,00

98 Giz branco escolar c/500 (cx
master)

20,00 CAIXAS DELTA ÚNICO R$ 35,60 R$712,00

99 Giz de cera, material cera plástica
com corante átoxico, cores
variadas, tamanho grande,
espessura grossa, caixa c/12
cores

100,00 CAIXAS MASTER ÚNICO R$ 2,00 R$200,00

100 Grampeador - 26/6 médio com 6
unidades

15,00 CAIXAS GRAMPLINE ÚNICO R$ 33,60 R$504,00

101 Grampeador alicate (para 25
folhas)

10,00 UNIDADES GRAMPLINE ÚNICO R$ 23,60 R$236,00

104 Jogo de argolas 20,00 UNIDADES ART BRINK ÚNICO R$ 53,00 R$1.060,00

105 Jogo de baralho 20,00 UNIDADES COPAG ÚNICO R$ 11,75 R$235,00

106 Jogo de damas em madeira 20,00 UNIDADES PANGUÉ ÚNICO R$ 23,85 R$477,00

108 Jogo de memória 50,00 UNIDADES CARLU ÚNICO R$ 25,45 R$1.272,50

109 Jogo quebra cabeça papelão 50,00 UNIDADES TOYSTER ÚNICO R$ 24,85 R$1.242,50

110 Kit de estecas para biscuit com 12
peças - Aplicação; jogo de esteca
ideal para marcar biscuit, pasta
americana, pasta de açúcar e
outros, dimensões aproximadas
do produto. Média: prof. 1cm x
larg. 1cm x compr. 12cm; material
plástico

5,00 KIT BLUE STAR ÚNICO R$ 32,40 R$162,00

112 Lápis borracha 96,00 UNIDADES ECOLE ÚNICO R$ 8,35 R$801,60

124 Massa para biscuit, embalagem
pacote com 1kg, com dados de
identicados do produto, marca do
fabricante, data de fabricação e
prazo de validade

20,00 KG POLYCOL ÚNICO R$ 15,25 R$305,00

130 Papel A4 extra branco, material
papel alcalino, comprimento
297mm, largura 210mm, aplicação
impressora jato tinta, cx com 10
resmas.

20,00 CAIXAS INK ÚNICO R$ 130,00 R$2.600,00

132 Papel carbono para tecido 5,00 UNIDADES RADEX ÚNICO R$ 1,90 R$9,50

141 Papel manteiga fls 20,00 UNIDADES VMP ÚNICO R$ 3,80 R$76,00

147 Pasta canaleta – A4 cores sortidas 10,00 UNIDADES POLIBRAS ÚNICO R$ 2,40 R$24,00

153 PASTA SUSPENSA PLASTICA
TRANSPARENTE PACOTE COM
20 UNIDADES

40,00 PACOTES DELLO ÚNICO R$ 46,00 R$1.840,00

14/06/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/23765/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_339234194.html 4/4

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

154 Pega vareta 20,00 UNIDADES XALINGO ÚNICO R$ 8,40 R$168,00

155 Percevejo galvanizado, material
metal, tamanho 10 mm caixa
c/100 unid.

5,00 CAIXAS IARA ÚNICO R$ 0,80 R$4,00

156 PERFURADOR MÉDIO 15,00 UNIDADES MASTERPRINT ÚNICO R$ 6,00 R$90,00

158 Pilha Alcalina AA 1.5V.
(embalagem com 2 und)

2,00 Embalagem RAYOVAC ÚNICO R$ 3,00 R$6,00

159 Pilhas Alcalina Aaa 1200mnah
(embalagem com 4 und)

4,00 Embalagem RAYOVAC ÚNICO R$ 9,20 R$36,80

161 Pincel atômico, material plástico,
tipo ponta feltro, tipo carga
recarregável, cores diversas.

100,00 UNIDADES JAPAN ÚNICO R$ 0,90 R$90,00

162 Pincel para pintura em papel - Nº
12.

100,00 UNIDADES CASTELLO ÚNICO R$ 1,60 R$160,00

174 Talo metalizado para lacrar as
sacolas pacote c/100 unid.

5,00 PACOTES CROMUS ÚNICO R$ 21,30 R$106,50

179 Tinta aquarela, estojo com 12
pastilhas.

100,00 UNIDADES CIS ÚNICO R$ 11,80 R$1.180,00

181 Kit tinta óleo para tela 20 ml,
solúvel em terebintina com 6
unidades.

1,00 Kit CORFIX ÚNICO R$ 77,20 R$77,20

187 Tinta para tela cores variadas 15,00 BISNAGAS ACRILEX ÚNICO R$ 21,20 R$318,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de
Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 14/06/2022 , a contar do dia 14/06/2021 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE
14.535.072/0001-48

FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
36.157.965/0001-30

Assinado de forma digital por:
FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

03240731517
Dados: 14/06/2021 15:49:19